

ANEJO PLIEGO CONTRATACIÓN:
RELACIÓN GENERAL NECESIDADES DOTACIÓN. 4 LOTES
HARINERA. Avenida de San José 201/203. Zaragoza.

Precios con IVA NO incluido)

1. INFORMÁTICA Y AUDIOVISUAL
DOTACIÓN GENERAL

Partida	Unidades	Precio ud.	Precio total
1.1	4	600,00 €	2.400,00 €
ORDENADOR de sobremesa con sistema operativo Windows 8.1 64, procesador Intel® Core™ i5, memoria SDRAM DDR3L de 8 GB, disco duro SATA de 500 GB. Pantalla de 17" con resolución de 1366 x 768 pixeles, altavoces dobles y cámara web frontal con micrófono integrado, teclado de tamaño completo con teclado numérico integrado. Interfaz de red 10/100, BASE-T Ethernet LAN integrada, Wifi Inalámbrico 802.11b/g/n y Bluetooth® 4.0 Puertos, conexiones HDMI, USB 2.0 y USB 3.0, lector de tarjetas SD multiformato HP.			
1.2	3	800,00 €	2.400,00 €
PROYECTOR REPRODUCTOR : mínimo 3.500 lumenes; resolución 1024x768 pixeles; óptica 1'18-1'90:1; presentación desde USB; PC wireless; entradas HDMI, VGA y Video. Con soporte para instalación fija; incluyendo instalación con canalización del tipo a las existentes en el centro, con tubo metálico y cableado. Caja de conexionado similar a las existentes situada en ubicación por determinar, con reproducción de todos los conexiones del proyector.			
1.3	1	800,00 €	800,00 €
SOPORTE para proyector de video, adecuado al peso del proyector. Telescópico y motorizado. Canal de cableado integrado, Maximo recorrido 90 cm; Control Remoto RF; Instalacion y alimentacion electrica incluida.			
1.4	2	825,00 €	1.650,00 €
PANTALLA TV LED FULL HD 46" CON SOPORTE de pie: Monitor TV LCD de 46", FullHD (1920x1080), sintonizador HD, 3D Ready, reproductor-grabador USB, entradas HDMI, VGA, Scart, Video; altavoces estéreo; pie de suelo de 2 mts de altura+adaptador. Equipados con ruedas autobloqueantes con freno.			
1.5	2	85,00 €	170,00 €
REPRODUCTOR MULTIMEDIA : HD 1080p; formatos soportados MPEG-4, XviD, AVI, WMV, MOV, MPEG-1, MPEG-2, VC-1, H264, MP3, WAV, WMA, AAC, OGG, JPEG, BMP, GIF, TIFF; conectores HDMI y USB; certificación DLNA; mando a distancia. Con el cableado necesario para su instalacion en las pantallas.			
1.6	4	20,00 €	80,00 €
AURICULARES : auriculares estéreo tipo estudio; ajustables a cabeza; semicerrados; cable 2'5 mts; conectores jack y mini-jack; 32 ohms			
1.7	2	165,00 €	330,00 €
JUEGO DE ALTAVOCES : 2 parejas de cajas acústicas autoamplificadas mínimo 40 watos, 2 vías y 2 altavoces, graves 3,5" y agudos 1", incluyendo soporte pared y adaptadores a los soportes de pie de los monitores			
1.8	1	660,00 €	660,00 €
PANTALLA para proyección, compuesta por bastidor de medidas aprox. 3,6 X 2,1m., marco de aluminio 32x32 mm mínimo, incluida tela de proyección frontal con marco negro. Anclada a techo, fija en el espacio escena, pero con posibilidad de desmontaje sencillo. Incluida instalación.			
1.9	1	330,00 €	330,00 €
PANTALLA para proyección con bastidor (16:9) de medidas aprox. 2,1 x 1,6m., marco de aluminio 32x32 mm mínimo, incluida tela de proyección frontal con marco negro. Patas tipo T (ubicación variable). Incluida funda de almacenaje.			
1.10	8	12,00 €	96,00 €
MEMORIA FLASH externa USB de 32 GB			
1.11	3	50,00 €	150,00 €
DISCO DURO externo 2,5", de 1 Tb. de capacidad., conexión USB 3.0, alimentación por USB.			
1.12	1	1.000,00 €	1.000,00 €
VIDEOCAMARA de alta definición con resolución FullHD. Almacenamiento en tarjeta SD Card, SDHC, SDXC. Formato de grabación AVCHD y Mpeg-4. Sensor CMOS de 3 Mpixeles o superior. Óptica incluida de 58 mm. Zoom óptico de 20x. Micrófono estéreo incorporado. Conexiones HDMI, USB y micrófono externo. Base para trípode estándar. Incluyendo tarjeta de memoria SDHC de 32 Gb., funda almacenaje, batería, cargador y cableados.			
1.13	1	85,00 €	85,00 €
TRÍPODE para videocámara de Aluminio. Plegado en 3 secciones. Cabeza giratoria. Altura de apoyo: 1590 mm (o superior). Rotula de aceite con indicadores de nivel. Equipado con brazo de manejo.			
1.14	3	30,00 €	90,00 €
ENROLLABLE de 4 tomas schuko, con tambor de plástico y soporte de acero. Manguera con 3 hilos de 1.5mm2 de espesor y 25 metros de longitud.			
1.15	10	8,00 €	80,00 €
ALARGADERA CORRIENTE schuko-schuko PVC 2x1'5mm. Longitud 5 metros			
1.16	6	10,00 €	60,00 €
ALARGADERA de tres bases schuko con 2 mts de cable + schucko			
1.17	4	8,00 €	32,00 €
ALARGADERA MINIJACK macho/hembra, longitud 5 m. Cable rizado.			

1.18	ADAPTADOR de minijack macho a dos minijack hembra	2	4,00 €	8,00 €
1.19	ALARGADERA VGA macho a VGA macho, longitud 5 m. Incluyendo filtros de Ferrita.	2	20,00 €	40,00 €
1.20	ALARGADERA de cables HDMI/HDMI 19-PIN macho/macho, longitud 5 m. Incluyendo filtros de Ferrita.	3	20,00 €	60,00 €
1.21	ALARGADERA 3 RCA macho/3 RCA macho, longitud 3 m.	4	4,00 €	16,00 €
1.22	ALARGADERA USB macho a USB hembra, acordes a la versión de USB de los elementos de este pliego con USB, longitud 3 m.	4	3,00 €	12,00 €
1.23	GUIA pasacables PVC 4 mm. grosor, longitud 30 m.	1	10,00 €	10,00 €
ADMINISTRACIÓN				
	Partida	Unidades	Precio ud.	Precio total
1.24	ORDENADOR: requisitos mínimos torre procesador Intel® Core™ i3, 2gb RAM, disco duro 500gb, monitor 19", wifi, ratón y teclado, sist operativo Windows 7 pro, lector DVD/CD, 3 puertos USB 3.0	2	550,00 €	1.100,00 €
1.25	IMPRESORA con funciones de Impresora, Escáner, Fotocopiadora y Fax. Tecnología de impresión por tinta. Resolución máxima de escáner e impresión 1200x1200. Velocidad impresión B/N y color hasta 36 ppm. Impresión a doble cara automática. Conexión Ethernet 10/100	1	350,00 €	350,00 €
RECEPCIÓN				
	Partida	Unidades	Precio ud.	Precio total
1.26	ORDENADOR: requisitos mínimos torre procesador Intel® Core™ i3, 2gb RAM, disco duro 500gb, monitor 19", wifi, ratón y teclado, sist operativo Windows 7 pro, lector dvd/cd, 3 puertos USB 3.0	2	550,00 €	1.100,00 €
			TOTAL	13.109,00 €

2. EQUIPAMIENTO ESCÉNICO
DOTACIÓN GENERAL

Partida	Unidades	Precio ud.	Precio total
2.1			
EQUIPO DE SONIDO PORTÁTIL : 1 mesa de 16 entradas micro/línea con 3 bandas de ecu por canal y efectos integrados, 2 cajas bi-amplificadas de 500 wattios c/u. con woofer de 15" y tweeter de 1,5" (medidas aproximadas 700x440x370mm.), 2 tripodes, cableado XLR-XLR, 3 micros sobremesa alta calidad con cápsula hipercardiode y base con mute, 1 micro inalámbrico de mano, reproductor de CD y MP3 en equipo enracable con funciones profesionales de selección, memorización, etc., 1 rack 19" con asas, tapas y ruedas. TALLER BÁSICO DE MANEJO INCLUIDO.	1	2.600,00 €	2.600,00 €
ESPACIO ESCENA (E3 EN PLANO)			
Partida	Unidades	Precio ud.	Precio total
ESTRUCTURA			
2.2			
TRAMOS BILITE 3 m. 25x25: El espacio contará con dos puentes (frontal y contra) de 4 m., compuestos cada uno por un tramo de 3 m. y otro de 1 m. Colocación en horizontal. Bulones y pasadores. Homologados.	2	250,00 €	500,00 €
2.3			
TRAMOS BILITE 1 m. 25x25: El espacio contará con dos puentes compuestos cada uno por un tramo de 1 m. Colocación en horizontal. Bulones y pasadores. Homologados.	2	125,00 €	250,00 €
2.4			
Sistema completo de ANCLAJE a techo PUENTES ILUMINACION homologado. Doce puntos de amarre a techo, seis puntos por puente, para colocación del bilite en horizontal. Incluyendo soportes a fijar en techo, enganche al soporte, cadena o eslinga, y abrazadera al bilite de fácil desmontaje. Distancia de techo a bilite 60 cms. Instalación de la estructura completa, soportes de anclaje y puentes incluida.	1	330,00 €	330,00 €
2.5			
SOPORTES DE ANCLAJE a techo puntuales: Instalación en diferentes puntos de la platea de soportes de anclaje en el techo tipo catenaria, para posibles configuraciones de iluminación no convencionales o cuelgue de otros elementos. Capacidad de carga por punto mín 300 kg.	8	16,00 €	128,00 €
2.6			
ILUMINACIÓN			
2.7			
FOCO PARED: Par 64 corto, mezcla RGB vía DMX y auto, entrada y salida DMX. Carcasa negra. Incluyendo garra y cable de seguridad.	10	330,00 €	3.300,00 €
2.8			
RECORTE 500W: Lámpara HPL575, 25º/50º, Carcasa negra. Incluyendo portafiltros, cuchillas, garra y cable de seguridad, iris y portagobos.	2	330,00 €	660,00 €
2.9			
PROYECTOR PLANO CONVEXO 500W: Carcasa negra. Incluyendo viseras, portafiltros, garra y cable de seguridad	4	215,00 €	860,00 €
2.10			
MESA DE ILUMINACIÓN: Consola de iluminación de pequeñas dimensiones, mínimo 24 canales DMX acceso directo, 60 banchos de 20 chases. Incluyendo taller formativo básico de manejo para el personal del centro.	1	575,00 €	575,00 €
2.11			
DIMMER 12 canales 2.200 w por canal, conexión clemas/schucko, DMX entrada/salida.	1	900,00 €	900,00 €
2.12			
CABLEADO de fuerza y señal de todo el sistema de iluminación escénica desde cuadro general a dimmers; desde dimmers a focos; desde mesa de control a focos; Publica Concurrencia según especificaciones REBT	1	600,00 €	600,00 €
CAJA ESCÉNICA (TELAR)			
2.13			
TELAR PARA CAJA ESCÉNICA con patas laterales de dimensiones 2,50m. ancho x 4,50m. alto. Dos patas por cada lado de escena, solapadas. Tipo Oscurante. Peso aproximado: 200 gr/m², Composición 100% algodón, Clasificación reacción fuego mínima c-s2, d0 o superior. Terminaciones: Superior, refuerzo de lino de 7 cm ignífugo, ollados en color negro y cintas para atar. Laterales: terminación simple. Inferior: Baina para tubo tensado de 50 mm. Etiqueta con medidas en parte superior trasera derecha. Certificado de tratamiento ignífugo.	1	1.500,00 €	1.500,00 €
TELON DE FONDO de dimensiones 4,45m. largo x 4,50m. alto. Mismo acabado y características que las patas laterales.			
SISTEMA DE FIJACIÓN TELAR: Sistema de sujección a las paredes laterales mediante soportes fijados en la pared y sistema de sirgas. Instalación completa (sistema de fijación, telón y patas) incluida.			
TOTAL			12.203,00 €

3. HERRAMIENTA Y MOBILIARIO PROFESIONAL ESPECÍFICO DE TALLER

TALLER				
Partida	Unidades	Precio ud.	Precio total	
3.1	TORNILLO para banco de trabajo de hierro fundido, giratorio, con husillo, mordaza de 100 mm (mínimo). con apertura de 0 a 150 mm. (mínimo), base con agujeros para fijación al banco, yunque, tornillería cromada anticorrosión, adaptable a cualquier banco de carpintería.	1	66,00 €	66,00 €
3.2	SOLDADORA MMA inverter, mínimo 160 amp, para soldar electrodos de hasta 3,25 mm. Soldadura TIG. Adaptada a schuko, que admita alargaderas de gran longitud. Incluida pantalla de protección.	1	535,00 €	535,00 €
3.3	DELANTAL y manguitos para soldadura, de cuero. Y manguitos con elástico en puños, espesor mínimo 1,5 mm.	1	25,00 €	25,00 €
3.4	BANCO TRABAJO: De madera, robustos, estables, dimensiones tablero 1,20 x 1,20.	3	250,00 €	750,00 €
3.5	FLEXO articulado, metalico, cabeza basculante y brazo doblemente articulado, bombilla con casquillo E27, sujeción mediante pinza. Medidas aprox: 63x17x55 cm	4	15,00 €	60,00 €
3.6	JUEGO de cinco FORMONES de 6, 10, 16, 20 y 26 mm., con mango bimatéria	1	82,00 €	82,00 €
3.7	MAZA ovalada de madera de haya para gubia, barnizada, 500 gr.	1	25,00 €	25,00 €
3.8	ESCUADRA Inoxidable de carpintería, 300 mm.	1	8,00 €	8,00 €
3.9	Juego de tres GUBIAS de 10, 20 y 30 mm.	1	82,00 €	82,00 €
3.10	TIJERAS cortachapas de corte recto, hasta 1.2 mm., mango bimatéria	1	12,00 €	12,00 €
3.11	ELECTROFILADORA de mesa, 350 w., 2.800 rpm, con protectores, muelas de 200x20x15 y motores incluidos	1	60,00 €	60,00 €
ALMACÉN SOTÁNO (PERSONAL)				
Partida	Unidades	Precio ud.	Precio total	
3.12	ESTANTERÍAS METÁLICAS 1,90 altura, 100x50 - 4 Baldas, 120 kg. Carga por balda	6	50,00 €	300,00 €
3.13	TAQUILLA metálica con puerta y llave de cierre, estante interior con barra y ranura de ventilación. Dimensiones 1,80(h) x 0,40 x 0,50m. aprox.	5	75,00 €	375,00 €
3.14	ARMARIO metálico, con llave, puerta de doble hoja o corredera, dimensiones aprox. 1,80(h) x 1,20 x 0,50m.	1	300,00 €	300,00 €
DOTACIÓN GENERAL				
Partida	Unidades	Precio ud.	Precio total	
3.15	ARMARIO metálico, con ventilación y con llave. Homologado para guardar sustancias contaminantes del agua. Almacenaje de materiales de pintura, disolventes, otros. Base elevada del suelo 3 o 4 cms. Medidas aprox. 1,80X1,20X0,50m.	1	415,00 €	415,00 €
DOTACIÓN GENERAL				
Partida	Unidades	Precio ud.	Precio total	
3.16	ESCALERA de tres tramos de aluminio. Altura de alcance en tijera y con el tercer tramo desplegado, 5,50. Homologada.	1	330,00 €	330,00 €
3.17	ANDAMIO MÓVIL PLEGABLE fabricado en tubo de aluminio y tablero de madera para las plataformas. Ruedas de alta resistencia con freno. Incluirá accesorios necesarios para alcanzar la altura de trabajo de 4,50m., tales como escalera interna, patas estabilizadoras y tirantes. Plataforma de 2m x1m. Homologado. Incluyendo barandilla y rodapie perimetral de seguridad.	1	1.500,00 €	1.500,00 €
3.18	CARRETILLA de transporte manual de plataforma baja, con cuatro ruedas de caucho macizo (dos fijas y dos libres), plataforma de 150 x 80cm. aprox., para 250 kg. De carga	1	180,00 €	180,00 €
3.19	CARRETILLA de transporte manual de plataforma baja, con dos ruedas de caucho macizo, estructura de tubo de acero, empuñaduras de seguridad, 250 kg. de carga, pala de 450 x 160 mm.	1	90,00 €	90,00 €
TOTAL			5.195,00 €	

4. MOBILIARIO CONVENCIONAL
ADMINISTRACIÓN

Partida	Unidades	Precio ud.	Precio total
4.1 SILLA con reposabrazos, ergonómica, regulable en altura, con cinco puntos de apoyo, giratoria con ruedas. Tapizado en tela, color a determinar.	2	125,00 €	250,00 €
4.2 SILLA confidente sin reposabrazos, ni ruedas. Tapizado en tela, color a determinar.	4	50,00 €	200,00 €
4.3 BLOQUE rodante con tres cajones, con ruedas, con llave, dimensiones aprox 55x40x60. acabado a determinar.	2	125,00 €	250,00 €
4.4 ARMARIO oficina con puerta doble de persiana corredera, con llave, medidas aprox 150 alto x 150 ancho x 45cm. fondo. Incluye 5 baldas en altura para 5 huecos útiles. Acabado a determinar.	1	165,00 €	165,00 €

RECEPCIÓN

Partida	Unidades	Precio ud.	Precio total
4.5 SILLA con reposabrazos, ergonómica, regulable en altura, con cinco puntos de apoyo, giratoria con ruedas. Tapizado en tela, color a determinar.	2	125,00 €	250,00 €

DOTACIÓN GENERAL

Partida	Unidades	Precio ud.	Precio total
4.6 MESAS PLEGABLES de POLIETILENO con las esquinas redondeadas, estructura acero. Dimensiones tablero aprox 200x90cm., altura aprox 75cm. Resistentes en exterior.	10	60,00 €	600,00 €
4.7 SILLA polivalente plegable y apilable, ligera y resistente. Estructura de acero pintado, respaldo y asiento de polipropileno de alta densidad, color blanco.	50	30,00 €	1.500,00 €
4.8 MESA fija, polivalente de 2x1 m., tablero de aglomerado revestido de melamina blanca y estructura y patas de acero revestido gris. Patas con sistema de fácil desmontaje.	8	200,00 €	1.600,00 €
4.9 SILLA polivalente, apilable, para aulas. Estructura metálica, respaldo y asiento de madera o polipropileno de alta densidad, monocasco, color a elegir.	30	40,00 €	1.200,00 €
4.10 BOTIQUIN: Armario para pared y materiales básicos y homologados	1	65,00 €	65,00 €
4.11 TENSABARRIER con postes de cinta enrollable con cinta de 50 mm. Altura poste 950 mm; longitud cinta 3500 mm aprox.; color negro. Incluido el accesorio para la sujeción a pared para cada poste.	4	120,00 €	480,00 €
4.12 BLOQUE DE CUBOS PARA RECICLAJE, de unos 40/50 l, con los cuatro compartimentos. Podrían ir independientes. Se valorará colocación bajo encimera.	1	60,00 €	60,00 €
4.13 CUBOS para reciclaje, de 50 l. Con ruedas o incluido un pequeño soporte con ruedas para facilidad de traslado.	3	35,00 €	105,00 €
4.14 MENAJE: Set de 6 servicios de platos, vasos, cubiertos, más un cuchillo de cocina.	1	40,00 €	40,00 €
4.15 PAPELERA metálica de capacidad aprox. 40 l. Apertura lateral.	6	30,00 €	180,00 €
4.16 PARAGÜERO metálico	2	20,00 €	40,00 €
4.17 CENICERO para exterior. Anclado al suelo.	1	30,00 €	30,00 €
4.18 FRIGORÍFICO con congelador, colocado bajo encimera de cocina, con capacidad aproximada de unos 90 l. netos (80 l. de frigorífico y 10 l. de congelador), medidas aproximadas 85 x 50 x 50cm.	1	150,00 €	150,00 €
4.19 MICROONDAS capacidad aprox. 20 l, temporizador	1	45,00 €	45,00 €
4.20 PIZARRA blanca, tablero 150 x 100cm, con trípode, altura total 190cm.	2	85,00 €	170,00 €
4.21 CABALLETE trípode madera de pino, altura regulable útil bastidor hasta 120 cm.	2	50,00 €	100,00 €
4.22 CABALLETE de escultor madera de haya aceitada, bandeja giratoria 34x34, altura regulable de 100 a 130 cm., carga hasta 40 kg.	2	80,00 €	160,00 €
4.23 CABALLETE madera haya aceitada, altura regulable útil bastidor hasta 215 cm., carga hasta 30 kg, ancho bandeja 60 cms	4	100,00 €	400,00 €

ESPACIO SUCIO (E2 EN EL PLANO)

Partida	Unidades	Precio ud.	Precio total

VARIOS ESPACIOS

Partida	Unidades	Precio ud.	Precio total
---------	----------	------------	--------------

4.24	CARPINTERÍA FIJA: Suministro y montaje de carpintería de acero galvanizado o madera pintada, en ventana fija de dimensiones 4,36x2,55 m. y 3,89x2,60m, perfilera compuesta por cerco, elementos de estanqueidad y accesorios homologados. Incluso p/p garras de fijación, sellado perimetral de juntas por medio de un cordón de silicona neutra y ajuste final en obra. Elaborada en taller. Totalmente montada y probada. Incluido vidrio doble compuesto por 3+3 stadip, cámara de 6mm. y vidrio de 8mm., sobre carpintería fija de madera o metálica. Colocada entre los huecos de los espacios 5 y 6, de dimensiones 4,36x2,55 m. y 3,89x2,60m. Dichos huecos tienen dintel en forma de arco deprimido. Colocado y rematado.	1	1.250,00 €	1.250,00 €
4.25	CORTINA para separación de espacios, desplazable sobre rieles colocados en techo o anclados a paredes, de tejido Foscurit, con reacción al fuego mínima C-s2, d0. incluido p.p. de soportes, guías, totalmente instalada. Medidas de los huecos: 5,15x3,35m. de altura, 4,35x2,80m. de altura, 1,50x 3,90m. de altura, 1,80x 3,90m. de altura, y 2,35x 3,90m. de altura,.	1	3.210,00 €	3.210,00 €
4.26	CORTINA ENROLLABLE para huecos de ventanas del Espacio 2 y 3. tejido Foscurit para el oscurecimiento, con reacción al fuego mínima C-s2, d0. incluido p.p. de soportes, guías en U junto al marco de ventana, totalmente instalada. Medidas 2ud. de 1,20x3,55m. de altura y una unidad de 2,80x3,15 m. de altura	1	700,00 €	700,00 €
Partida				
		Unidades	Precio ud.	Precio total
4.27	Escobillas	6	5,00 €	30,00 €
4.28	COLGADOR en la puerta de aseos, cara interior. Colocado.	6	5,00 €	30,00 €
TALLER				
Partida				
		Unidades	Precio ud.	Precio total
4.29	ARMARIOS BAJO tipo cocina de 60 cm. de fondo, apoyados en suelo con patas de 8 cm. de altura. compuesta por los siguientes módulos: 2 unidades de 60x60x80cm. de altura, con dos baldas interiores, puerta con herrajes y tirador de acero inox., una unidad de 60x60x80 cm. de altura como soporte de fregadero, con puerta y herrajes y tirador de acero inox., un módulo de 60x60x80 cm. de altura y otro de 60x40x80 cm. de altura, ambos con 8 cajones y los herrajes y tiradores incluidos. Completamente montado y colocado. Color blanco.	1	1.150,00 €	1.150,00 €
4.30	ENCIMERA de 2,85 x 63cm., colocada sobre armarios tipo cocina. Canteada en dos lados con aluminio. incluido corte para encastrar fregadero de 50x50 cm.	1	150,00 €	150,00 €
4.31	ARMARIOS DE PARED de 60 cm. de altura y 37/40cm. de fondo, con 2 baldas intermedias, con puertas y tiradores de acero inox.: 4 modulos de 60x60x40cm. de fondo y una de 60x40x40cm. de fondo. Una de las unidades dispondrá de escurreplatos de armario. Incluido los anclajes y guías a pared, completamente colocado en pared. Color blanco.	1	350,00 €	350,00 €
4.32	FREGADERO de aluminio de 50cm.x 50cm. Para encastrar en encimera. Incluso sifon en desagüe, y conexión a red de saneamiento preparada en pared. Completamente instalado y en funcionamiento.	1	80,00 €	80,00 €
4.33	GRIFO monomando para fregadero, de caño alto y extraíble la cabeza, con lavajos. Incluido la colocación e instalación a la red de fontanería del edificio.	1	90,00 €	90,00 €
4.34	TABURETE regulable para trabajo en taller, giratorio, regulación a gas, estructura acero, antideslizante.	15	70,00 €	1.050,00 €
TOTAL				16.130,00 €

PRESUPUESTO ESTIMADO TOTAL	46.637,00 €
-----------------------------------	--------------------

PRESUPUESTO ESTIMADO TOTAL CON IVA	56.430,77 €
---	--------------------